

روزنه تازه امید

در حل مسأله کرستان مسئله کرستان

تعمیر دولت درباره تشکیل
هیئت ویژه کرستان کامیاب بودیدی
است که در دست طرح و حل دست
مسئله کرستان برداشته شده است.
اینکه علیرغم کارشکنی های آشکار
و نهان مخالفان حل مسأله کرستان
مسئله کرستان، آقای دارپوش
فروهر، که در گزینش راه حل
مسأله کرستان زحمات فراوان
کشیده اند، به هیئت ویژه کرستان
اضافه شده اند، ماه خرداد است
ما این کام مثبت را، که حاکی از
خبرخواهی نسبت به خلق ستمدیده
کرد است، به رهبر انقلاب ایران،
امام خمینی، تهنیت میگوئیم و از
سوی قلب خواهانیم که هیئت ویژه
کرستان در یگانگی و وظیفه ای که
بهمه داده، یعنی حل مسأله
آموز مسئله کرستان بر مبنای
رفع ستم ملی از خلق کرد، پیروز
و موفق باشد. برادران و خواهران
کرد را نیز یادگیر فراموش و این
که با تمام تیر و به گسترش و استقرار
راه حل مسأله کرستان و تحکیم
برادری و اتحاد یاری کنید.

**حزب توده ایران
راه حل مسأله
آمیز و مبتنی بر
رفع ستم ملی از
خلق کرد را یگانه
راه حل مسئله
کرستان میداند
و آماده است در
این راه، با تمام
نیرو و امکانات
خود، به دولت
موقت جمهوری
اسلامی ایران
صادقانه یاری کند**

حزب توده ایران یک حزب سیاسی است!

حزب توده ایران یک حزب سیاسی است. شاید این سخن از فرط
پندیهی بودن، در نظر اول عجیب و بی نیاز از گفتن بنماید، اما در پشت
این جمله، چه حرفها و معانی انبوه است که هنوز بطور همه جانبه گفته
نشده، و یا اگر گفته شده، آنطور که باید و شاید شنیده نشده است.

حزب توده ایران به تمام معنی یک حزب
سیاسی است. این به چه معناست؟ به آن معناست
که مباحثها و ارزشها و دیدگاههای این حزب
پوش از هر چیز، بر یک سیاست طبقاتی مشخص،
استوار است. حزب توده ایران نیروها و عناصر
مختلف اجتماعی، دوستان و دشمنان خود و طبقه
کارگر و انقلاب را در هر مرحله، بر اساس این
سیاست طبقاتی، سازماندهی میکند. در این
مرزبندی، نوع ملیت و نژاد، نوع مذهب - و



دوره هفتم، سال اول، شماره ۷۷
پخشنامه آبان ۱۳۵۸ - تک شماره ۱۰ رها

باردیگر بر یاکسازی دستگاه دولتی تاکید می کنیم

□ کشف باند توطئه و خرابکاری در وزارت
بازرگانی، هشدار حزب توده ایران در
مورد ضرورت و فوریت یاکسازی دستگاه
دولتی، باردیگر تأیید میکند

در صفحه ۲

دولت موظف است استر دادشاه سابق را رسماً از دولت امریکا بخواهد

شاه سابق بنا به اخبار
خبرگزاریهای غرب بیمار است.
له، تندتر است، سلطان
دارد، نه، ندادن، مبتلا به مالاریا
است، نه، مبتلا به سرطان است،
معالجه پذیر نیست، نه، معالجه
پذیر است، جراحی شده، نه،
نشده، مبتلا به بیماری صفراوی
است، نه، بیماری زهری
است، کیسه صفراش را
در آورده اند، نه، در نیاورده اند،
دارد میمیرد، نه، نمی میرد...

نامه سرگشاده کانون دانش آموزان ایران به مردم قهرمان ایران - شورای انقلاب - دولت موقت جمهوری اسلامی!

آموزش و پرورش را دریابید!
فرهنگ پویای انقلابی در خطر است!
ضد انقلاب در کمین است که مدارس را
جولانگاه نیت سوء خویش سازد!

در صفحات بعد:

- حجت الاسلام مجتهد شریعتی: در اتحاد شوروی تبعیض بین مسلمان و غیر مسلمان احساس نکردیم. صفحه ۲
- حزب توده ها - یک فرد مسلمان درباره « مردم » اظهار نظر میکند صفحه ۳
- دولت انقلابی باید فتوای الیسم را بنفع دهقانان ریشه کن کند صفحه ۲
- جهان سرمایه داری با ترمز روز افزون روپرواست رویدادهای جهان - صفحه ۳
- اخبار کارگری و دهقانان صفحه ۳
- بابا باید به مردم کیه کنیم یا به سرنیزه و امپریالیسم در مطبوعات کشور - صفحه ۲

از: شرف صبح تاریخیم

گرچه در پیکار هستی پیک و پیغامیم ما
روز و شب از هر دوسو آماج دشنامیم ما!
زود جوشان، زود دم در کام خاموشی روند
خلقهارا جوشوش پیگیریم و آرامیم ما
گرچه گولی زاهتان فرجام خلق و خلقت است
در میان بی سرانجامان سر انجامیم ما
ناشکبیان شب و روز اند در تاب و شتاب
شیروان پسر شکیب و صبر ایامیم ما
شمع شب های جهان بودیم و پیک با نهاد
صبح تاریخیم و اکنون کودک شامیم ما
کامجویان در فریب کام خود مردند و باز
کامبخش نوع انسانیم و ناساکیم ما!
شب پیاپی بود و اکنون نیز در فجر امید
نوشکننده آفتاب خفته بر یامیم ما
در مراد دشمنان خلق سخت و سر کشیم
در مرام مردم خود همزه و آرامیم ما
نامهای جاودان سازیم در سودای خویش
در میان نامداران گرچه بی نامیم ما!
جغد باطل را گریزان می کنیم از بام خلق
مرغ حق را در حقیقت دانه و دامیم ما

۲۶ مهرماه ۵۸

این به اصطلاح اخبار، پرده
استوار ایلی است برای پوتاندن
اقدام سیاسی دولت ایالات متحده
امریکا به پذیرش شام سابق، جانی پیکر
حرفه ای، سرشکنه گری که هزاران
میهن پرست ایرانی را زیر شکنجه
کشته یا مبله کرده، قابل کفرمان
کشتار جمعی دهها هزار نفر را
سازد نموده، گانگستری که فقط
یک چشم از عملیاتش به آتش
کشیدن سینمار کس آبادان بوده،
زدی که ۳۵ میلیارد دلار به حساب
قن و کورسنگی و مرگ توده های
میلونی از تروت ایران ابراجیب
زده، خانی که کشور ما را بخت

یک ماه واندی از آغاز سال تحصیلی میگردد، ولی
هنوز ما در تمامی زمینه های آموزشی با لارسلها و مشکلات
فراوانی روپرو هستیم؛ کمبود مدرسه و کلاسها، کمبود دبیر و
آموزگار، تعطیل مدارس و کلاسهای با تعداد دو برابر گنجایش
دانش آموز، در مدارس شهری، شوش، خزان، کلاسها بجای
۶ ساعت، تنها ۲ ساعت آنهم به شکل ناقص در روز تشکیل
میشود. همه این ناسامانها یک طرف، پس گرفتن حرف کفیل
دولتی، ممنوع کردن بحث سیاسی در کلاسها از طرف دیگر.
ما بارها تذکر داده ایم که بنیادی و انقلابی کرد، امامت افغان
باید به آموزش و پرورش برخوردی

تادیر نشده اقتصاد ایران را دریابیم

ایران فاقد پایه واقعی تولید صنعتی است برخی مشخصات اقتصادی و اجتماعی سرمایه داری وابسته در ایران

ما درباره ویژگیهای سردگی و فتودالیم در
ایران در گذشته سخنانی گفته ایم. محققین مارکسیست
خارجی نوزدهمین باره در آثار گوناگون خود، که بقاری
ترجمه شده، گفته گوهائی دارند. آنچه که اکنون برای
ما مطرح است، آنستکه برای آشنائی بنا بابت و
ساخت طبقاتی و بیرون به سرشت اقتصادی - اجتماعی
جامعه کنونی ایران، ما وظیفه داریم که ویژگیهای
سرمایه داری ایران را بشناسیم. مطلب پیچیده است و
گاه دشوار. در تروی سیادی عقل و ادراک آدمی گهر
میکند، زیرا عوامل سخت متنوع تاریخی - سنتی با عوامل
معاصر، که نتیجه سیاست امپریالیستی است، درهم بافته
شده است.

می کنند، ولی وقتی ما یک برهه، یک مقطع کوچک از
تاریخ را در زمان و مکان برگزینیم، دیگر تنها آن قوانین
عام کافی نیست، بلکه باید قوانین خاص مقطع گزین
شده خود را نیز بیاوریم و فقط از اقتصاد، بلکه از جامعه -
شناسی، روان شناسی، تاریخ، آمار، مردم شناسی و غیره
و غیره مدد بگیریم.

یک نکته بسیار مهم برای درک صحیح
بافت و قانونمندیهای کامل جامعه، تمیز
روندهای دراز مدت تاریخی (ماکروپروسه)
از روندهای کوتاه مدت تاریخی (میکرو -
پروسه) است.

عیناً مانند عرصه فیزیک، که در جهان
مهمین (یا عالم کبیر) قوانین مکانیک نیوتون
وسیله توضیح و تحلیل پدیده هاست و در
جهان کهبین (یا عالم صغیر و جهان سوب
آتمیک) مکانیک کوانتا ابزار علمی و
تئوریک دریافت این پدیده ها بشمار است،
عیناً در جامعه و تاریخ کار بدین منوال
است.

ما تریالیسم تاریخی روندهای دراز مدت
را توضیح میدهیم، قوانین عام را با هم میداریم، که
موانع آن همه جوامع بشری طی زمان حرکت
همراه باشد.

آتش بس در کرستان شرط حتمی و ضروری برای موفقیت در مذاکرات است



شورای جهانی صلح تحرکات علیه کامپوچیا را محکوم میکند

هیئت نمایندگی شورای جهانی صلح به ریاست رومن چاندرا دیر کل این خود انکومپوچیا دیداری بعمل آورد. رومن چاندرا طی مذاکرات در پیوند به تاکید کرد که نیروهای صلح دوست جهان نسبت به دولت و مردم کامپوچیا همبستگی عمیق دارند. هیئت نمایندگی شورای جهانی صلح توطئهها و تحریکات بین المللی، از جمله از جانب امپریالیسم امریکا و رهبری یکن را علیه مردم این کشور محکوم کرد.

جهان سرمایه داری بانورم روز افزون روبروست

در ۱۴ کشور سرمایه داری آهنگ رشد تورم در سالهای اخیر به شایسته می باشد. طبق آمار منتشره از جانب صندوق بین المللی پول، این رشد تورم در بزرگترین کشور سرمایه داری، یعنی امریکا، بشمار چشمتکی است و نتیجه مستقیم آن افزایش قیمت هاست. از ژوئیه سال پیش تاکنون، قدرت خرید اهالی این کشور ۱۱.۲ درصد کاهش یافته است. علت عمده تورم در کشورهای سرمایه داری عبارتست از افزایش روز افزون اعتبارات تسلیحاتی، که سنگینی بار آن مستقیماً بر دوش حکومتان تحمیل میشود و در عوض کمبلیکس های نظامی - صنعتی درآمدهای هنگفتی به جهت میزند.

تلاش امپریالیسم امریکا در قبرس

امپریالیسم امریکا می خواهد قبرس را به پایگاه بزرگ برای تجاوز تبدیل کند و در نظر دارد در پایگاههای نظامی انگلستان در قبرس موسسات مدرن هسته ای مستقر سازد. حزب کمونیست قبرس در پی جنبه افشاکرانه ای اعلام کرد که زمامداران واشنگتن استقرار موسسات هسته ای در پایگاههای انگلستان در قبرس بطور جدی مورد توجه قرار داده اند.

امریکا رژیم مغرب را علیه جبهه پولیساریو تقویت میکند

امپریالیسم امریکا تصمیم گرفته است رژیم مغرب را در جنگ علیه جبهه پولیساریو تقویت نماید. در این باره اعلام کرد، جبهه آزادیبخش پولیساریو اعلام کرد که این اقدامات امریکا علیه خلق صحرائی مغرب و تجاوز علیه این خلق است.

جبهه پولیساریو اعلام کرد که بهرحال ملک حسن بس نوشت شاه مخلوع ایران دچار خواهد شد

امپریالیسم امریکا تصمیم گرفته است رژیم مغرب را در جنگ علیه جبهه پولیساریو تقویت نماید. در این باره اعلام کرد، جبهه آزادیبخش پولیساریو اعلام کرد که این اقدامات امریکا علیه خلق صحرائی مغرب و تجاوز علیه این خلق است.

اخراج امریکایی توطئه گر از نیکاراگوئه

رژیم انقلابی نیکاراگوئه که جداتاً اندر کار مبارزه با بقایای رژیم سرکون شده سوموزا است، کاتاج امریکایی را بخاطر توطئه علیه انقلاب نیکاراگوئه اخراج کرد. این تاجر بخاطر قاچاق اسلحه برای بقایای طرفداران رژیم سرکون شده سوموزا، از کشور اخراج شد. طرفداران سوموزا مخلوع با دلگرمی از حمایت امریکایی دارند. به انقلاب نیکاراگوئه شریه وارد سازند.

دلیل اصلی استعفای دایان، وزیر خارجه سابق اسرائیل

مخالف ترنخواه عرب در پیرویت اعلام کردند که استعفای موشه دایان نشانه بحران جدی در دیپلماسی اسرائیل است. چند روزنامه یهودی نوشته اند که حلات وحشیانه اسرائیل بدروسای جنوب لبنان قسمتی از سیاست توسعه طلبی صهیونیستهای اسرائیلی است که بوسیله افکار عمومی جهان محکوم شده است. موشه دایان نتیجه خیرگزینی تاس اعلام کرد که استعفای بر سر نحوه رسیدن به هدفهای اسرائیل است. دایان در حالیکه خود بکلیه صهیونیست دو آتش است و کاملاً با سیاستهای داروسسته تل آویو موافق است، اما عقیده دارد که میتوان از راههای معتدلس و انعطاف پذیرتر، این سیاستها را پیش برد.

نظر سازمان آزادیبخش فلسطین در مورد استعفای موشه دایان

سختگوی سازمان آزادیبخش فلسطین در پیرویت اظهار داشت که استعفای موشه دایان وزیر امور خارجه دولت اسرائیل، بازتابی کمبندوبی با آنها روبرو شده اند. بنا باینکه یکی از رجال سیاسی اسرائیل، موشه دایان قبل از دیگران احساسی کرد که کشتن سیاسی اسرائیل در حال فرقه شدن است. احزاب مخالف با دولت بکن، استعفای دولت وی بر گزیری انتخاباتی نوزادانه را خواستار شده اند.

کشورهای امریکایی لاین حضور نظامی امریکا را در این منطقه محکوم میکنند

در لاپاز، پایتخت بولیوی، اجلاس مجمع عمومی سازمان کشورهای امریکایی گشایش یافت. مسائل سیاسی و اقتصادی و نیز نظم، حقوق و آزادیهای دموکراتیک در کشورهای منطقه، که دارای رژیمهای دیکتاتوری وابسته به امریکا هستند، در برنامه کار اجلاس قرار دارد. کشورهای شرکت کننده در این اجلاس، تهدید حضور نظامی امریکا در دریای کارائیب را محکوم میکنند. محکوم کردن نهاد، ست لوئیس و جامائیکای اعلامیه مشترک، دشمن محکوم کردن حضور نظامی امریکا در این منطقه، روی ضرورت تهیه صلح حوضه دریای کارائیب به منطقه صلح تاکید کردند.

در اتحاد جماهیر شوروی تبعیض مسلمان و غیر مسلمان احساس نکردیم

اگر از لحاظ عدالت اقتصادی حساب کنید، اگر عدالت اجتماعی را در عدالت اقتصادی معنا کنید، آنها (اتحاد جماهیر شوروی) شبیه تر هستند به اسلام. حجت الاسلام دکتر محمد شیبستری در گفتگویی با روزنامه اطلاعات تجربیات خود را در زمینه مسافرت به اتحاد شوروی و شرکت در کنفرانس بین المللی مسلمانان بیان نمود. او در مورد کنفرانس اسلامی، مسلمانان شوروی و موفقیت آنها در جامعه شوروی گفت:

اگر از لحاظ عدالت اقتصادی حساب کنید، اگر عدالت اجتماعی را در عدالت اقتصادی معنا کنید، آنها شبیه تر هستند به اسلام. حجت الاسلام شیبستری در مسوود عدالت اقتصادی و اجتماعی در اتحاد شوروی و تبعیض آن با خواستههای انقلابی اسلامی نیز در مورد راهی که اسلام انقلابی برای رفع تبعیض اقتصادی باید در پیش بگیرد گفت:

حجت الاسلام شیبستری در مسوود عدالت اقتصادی و اجتماعی در اتحاد شوروی و تبعیض آن با خواستههای انقلابی اسلامی نیز در مورد راهی که اسلام انقلابی برای رفع تبعیض اقتصادی باید در پیش بگیرد گفت:

حجت الاسلام شیبستری در مسوود عدالت اقتصادی و اجتماعی در اتحاد شوروی و تبعیض آن با خواستههای انقلابی اسلامی نیز در مورد راهی که اسلام انقلابی برای رفع تبعیض اقتصادی باید در پیش بگیرد گفت:

حجت الاسلام شیبستری در مسوود عدالت اقتصادی و اجتماعی در اتحاد شوروی و تبعیض آن با خواستههای انقلابی اسلامی نیز در مورد راهی که اسلام انقلابی برای رفع تبعیض اقتصادی باید در پیش بگیرد گفت:

اعتصاب پزشکان پاریس

پزشکان منطقه پاریس بعنوان اعتراض به طرح دولت در مورد کاهش مخارج بهداشتی دست به اعتصاب زدند. دولت فرانسه که مانند هر دولت سرمایه داری در غرب با بحران اقتصادی دست یگریبان است، کاهش بسیاری از مخارج رفاهی و از جمله مخارج بهداشتی را چاره کار دانسته است که در نتیجه فشار آن بیشتر بر زحمتکاران وارد میشود.

تجاوز تازه ژاپرستان

تجاوزستان روزی با کاکه ها لکیهای خود در افریقای جنوبی، تحریکات مسلحانه علیه کشورهای همسایه را افزایش داده اند. دولت ژامبیا اعلام کرد که هزار سر باز رژیمهای تجاوزستان در افریقای جنوبی به خاک ژامبیا تجاوز کرده، دست به خرابکاری زده اند. این حملات در حالیکه در لندن، دولت انگلستان از «حق نیت» رژیم سرسپرده سالیسبوروی برای حل و فصل مسله روزیبا سخن می گوید.

قبضه کردن اقتصاد مصر توسط انحصارات امریکایی

در حالیکه امپریالیسم امریکا رژیم سادات را برای ایفای نقش ژاندارم در منطقه آماده میکند، انحصارات امریکایی بتدریج اقتصاد این کشور را قبضه می کنند. اخیراً پنجمین اجلاس سالیبا که کمسیون مشترک سالیبا به گذاری آمریکا در مصر به کار در لاهر پایان داد. انحصارات امریکایی تضمینهای تازه ای از رژیم سادات در مورد افزایش سرمایه گذاری در مصر گرفتند. انحصارات امریکایی ضد دارند به تلاشهای بیشتری برای تحکیم موقع خود در مصر از طریق سرمایه گذاری در طرحهای مشترک دست بزنند.

دولت انقلابی باید فتودالیسم را بنفش کند

همه روزها تعداد زیادی از دهقانان و کشاورزان که از ظلم و ستم فتودالی به تنگ آمده و امان از آنها بریده شده است، از انقراض فتودالی استن فاسد برای دادخواهی و یاری طلب آوردن حقوق پایمال شده خود، به استناداری و دادگاه انقلاب شویاز مراجعه می کنند. این دهقانان، که ظاهر رنجشده نشان شانته تحمل متعادی قرنها ستم بر آنهاست، اظهار می دارند که بعد از پیروزی انقلاب نشانته و داروند که فشار و ظلم خوایین، با تصویب قوانین عادلانه از کرده شان برداشته شود، تا فتودالیها بکنه آنها را بکنان نشانته باشند، نتوانند مانند گذشته خون دهقانان را به شیشه کنند.

آنها میگویند، چون دولت بر نامهای در جهت دیکتاتورانه نداد، آنها مانند گذشته میدان را برای تاخت و تاز و تجاوز و ستمناش دیده اند و تا آنجا که می توانند برای به تصاحب در آوردن زمینهای کشاورزان از دزدان و پیرودوختی کشتن دهقانان کوتاهی نمیکنند. نمونه های زیادی از این تلاش پوشیده و بی نظیرانه در روستاهای اطراف مروست، سواد، فرورژ آسواد، داراب، نوبرین، مینتی و سایر نقاط استان فارس وجود دارد که تا کنون حتی برخی مقامات از استان که در حین تفتیش به زحمتکشان شکی

آنها میگویند، چون دولت بر نامهای در جهت دیکتاتورانه نداد، آنها مانند گذشته میدان را برای تاخت و تاز و تجاوز و ستمناش دیده اند و تا آنجا که می توانند برای به تصاحب در آوردن زمینهای کشاورزان از دزدان و پیرودوختی کشتن دهقانان کوتاهی نمیکنند. نمونه های زیادی از این تلاش پوشیده و بی نظیرانه در روستاهای اطراف مروست، سواد، فرورژ آسواد، داراب، نوبرین، مینتی و سایر نقاط استان فارس وجود دارد که تا کنون حتی برخی مقامات از استان که در حین تفتیش به زحمتکشان شکی

آنها میگویند، چون دولت بر نامهای در جهت دیکتاتورانه نداد، آنها مانند گذشته میدان را برای تاخت و تاز و تجاوز و ستمناش دیده اند و تا آنجا که می توانند برای به تصاحب در آوردن زمینهای کشاورزان از دزدان و پیرودوختی کشتن دهقانان کوتاهی نمیکنند. نمونه های زیادی از این تلاش پوشیده و بی نظیرانه در روستاهای اطراف مروست، سواد، فرورژ آسواد، داراب، نوبرین، مینتی و سایر نقاط استان فارس وجود دارد که تا کنون حتی برخی مقامات از استان که در حین تفتیش به زحمتکشان شکی

آنها میگویند، چون دولت بر نامهای در جهت دیکتاتورانه نداد، آنها مانند گذشته میدان را برای تاخت و تاز و تجاوز و ستمناش دیده اند و تا آنجا که می توانند برای به تصاحب در آوردن زمینهای کشاورزان از دزدان و پیرودوختی کشتن دهقانان کوتاهی نمیکنند. نمونه های زیادی از این تلاش پوشیده و بی نظیرانه در روستاهای اطراف مروست، سواد، فرورژ آسواد، داراب، نوبرین، مینتی و سایر نقاط استان فارس وجود دارد که تا کنون حتی برخی مقامات از استان که در حین تفتیش به زحمتکشان شکی

از کمکهای رفقا و دوستان سپاسگزاریم

بهرنگ کوجولو ۱۰۰۰۰ ریال
ن. خداوادی ۵۰۰۰ ریال
سینا ۱۰۰۰۰ ریال
کارگری از آلمان ۱۰۰۰۰ ریال
خانم پروین ط. ۱۰۰۰۰ ریال

بهرنگ کوجولو ۱۰۰۰۰ ریال
ن. خداوادی ۵۰۰۰ ریال
سینا ۱۰۰۰۰ ریال
کارگری از آلمان ۱۰۰۰۰ ریال
خانم پروین ط. ۱۰۰۰۰ ریال

بهرنگ کوجولو ۱۰۰۰۰ ریال
ن. خداوادی ۵۰۰۰ ریال
سینا ۱۰۰۰۰ ریال
کارگری از آلمان ۱۰۰۰۰ ریال
خانم پروین ط. ۱۰۰۰۰ ریال

بهرنگ کوجولو ۱۰۰۰۰ ریال
ن. خداوادی ۵۰۰۰ ریال
سینا ۱۰۰۰۰ ریال
کارگری از آلمان ۱۰۰۰۰ ریال
خانم پروین ط. ۱۰۰۰۰ ریال

بهرنگ کوجولو ۱۰۰۰۰ ریال
ن. خداوادی ۵۰۰۰ ریال
سینا ۱۰۰۰۰ ریال
کارگری از آلمان ۱۰۰۰۰ ریال
خانم پروین ط. ۱۰۰۰۰ ریال

فرار داد دو جانبه نظامی ایران و آمریکا باید بی درنگ لغو شود

فرار داد دو جانبه نظامی ایران و آمریکا باید بی درنگ لغو شود. این موضوع در پی اخباری که از فرار داد دو جانبه نظامی ایران و آمریکا در منطقه خلیج فارس و دریای عمان، به گوش می رسد، مورد توجه قرار گرفته است. این اقدامات که در جهت تضعیف امنیت منطقه و تحریکات بیشتر در خلیج فارس و دریای عمان انجام شده است، مورد محکومیت افکار عمومی منطقه قرار گرفته است. طرفداران صلح و امنیت در منطقه خواهان لغو فوری این اقدامات و بازگشت به مسیر صلح و همکاری منطقه ای هستند.